
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 

Předmět: Ekonomika 

Ročník:    2.  

Téma:      Ekonomika 

 

Vypracoval: Ing. Milan Havlas 

Materiál: VY_32_INOVACE_457 

Datum: 24. 4. 2013 

 

Anotace: 

Seznámení  s pojmem inflace. 

 

  

   

Obor: 29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař-číšník 

          41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

 

 



Inflace 
Snižování hodnoty peněz, míra změny 

cenové hladiny 



Cenová hladina 

Úroveň cen vybraného zboží, 

porovnávaná za určité období 

1000 Kč 1000 Kč 

2013 2014 



Druhy inflace 

1. mírná 

běžná inflace, v jednotkách procent 

 

2. pádivá 

pro ekonomiku nebezpečná, v desítkách 

až stovkách procent 

 

3. hyperinflace 

pro ekonomiku je likvidační, až tisíce 

procent ročně 



Nejznámější příklad je z roku 1923, v Německu 

dosáhla inflace více než 30 000 %, došlo k 

rozpadu peněžního systému a znehodnocení 

peněz, které přestaly plnit svou funkci 

Hyperinflace 



Kontrolní otázky: 

• Co je to inflace. 

 

 

• Co znamená výraz cenová hladina? 

 

 

• Uveďte příklad hyperinflace. 

 

 

•Jaká byla inflace, když se cenová hladina  

meziročně zvedla z 1000Kč na 1020 Kč? 



Zdroje informací: 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li 

uvedeno jinak, je Ing. Milan Havlas 

 

Fotografie: 

http://pixabay.com/static/uploads/photo/2013/01/26/04/41/

man-76196_640.jpg?i 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:100_Millionen_M

ark.jpg 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Shopping_cart_

with_food_clip_art_2.svg 


